
CARTA DE VINHOS / WINE LIST

Temos um enorme gosto em partilhar convosco o respeito e o carinho que temos pelo vinho.
Esta carta reflete uma seleção cuidada, honesta e sincera para que possa desfrutar e usufruir
de sensações e momentos únicos em cada copo de vinho.

Estaremos ao seu díspor em todos os momentos.

We have great pleasure in sharing with you the respect and a�ection we have for wine.
This wine menu reflects a careful, honest and sincere selection so you can enjoy and experience sensations and
unique moments in each glass of wine.

We will be at your disposal at all times.



Vinho a Copo / Wine by Glass

Sugerimos-lhes o vinho a copo, para que possa acompanhar e desfrutar com todo o prazer as
nossas variadas iguarias. Damos-lhe a oportunidade de conhecer e provar bons vinhos de
variadíssimas regiões do mundo.
We recommend wine by the glass, so that you can follow and enjoy with pleasure our varied delicacies.
We will give you the opportunity to know and taste excellent wines from countless regions of the world.

Vale do Chafariz, Branco Versátil
Andreza Reserva, Branco Complexo
Vale do Chafariz, Tinto Consensual
Odisseia Reserva; Tinto Estruturado

3,00€
4,25€
3,00€
5.25€



As Bolhas de Espumante ou Champagne e do Resto do Mundo
Bubbly Sparkling Wine or Champagne and Bubbles From Around the World

Ligado às celebrações, personalidades, glamour e beleza, Portugal produz
espumantes de alta qualidade, tendo nós o privilégio de partilhar consigo
alguns dos produtores e regiões que muito bem os produzem, potenciando
cada região num produto final com complexidade e um excelente recorte. 
Linked to celebrations, personalities, glamor and beauty, Portugal produces high quality
sparkling wines, and we have the privilege of sharing with you some of the producers and
regions that produce it with excellency, enhancing each region in an excellent final product
with complexity and refined texture.

Espumante Vértice Cuvée Reserva, Bruto, Douro
Gouveio, Viosinho, Malvasia fina  

Espumante Quinta dos Abibes Reserva, Bruto, Bairrada
Baga e Arinto 

Espumante Colinas Nature, Bruto, Bairrada
Chardonnay e Arinto

Espumante Quinta das Bageiras Reserva, Bruto, Bairrada
Maria Gomes, Bical e Cerceal

Espumante Quinta dos Abibes Rosé, Bruto, Bairrada
Baga

Espumante Vértice Rosé, Bruto, Douro
Touriga Franca 

Besserrat de Bellefon Blue, Bruto, Champanhe
Pinot Meunier, Pinot Noir, Chardonnay

Besserrat Blue ½ , Bruto, Champanhe
Pinot Meunier, Pinot Noir, Chardonnay

Ruinart , Bruto, Champagne
Pinot Noir, Chardonnay

Ruinart Blanc des Blancs, Bruto, Champagne
Chardonnay

21,00€
  

19,00€
 

24,00€

17,00€

19,00€

22,00€
 

50,00€

37,00€

60,00€

80,00€



Vinho Rosé / Rosé Wine

Vinhos vinificados de forma idêntica à dos brancos, somente diferem no breve contacto
pelicular que têm com a película das uvas tintas. Uns feitos de bica aberta, outros de sangria
da 1ª prensagem dos vinhos tintos. Deixamos aqui algumas referências com perfis distintos e
de regiões diferentes.
Wine vinified in the same way as whites, only di�ering in the brief skin contact they have with the film of red grapes.
Some made of open spout, others of sangria of the 1st pressing of the red wines. We leave here some references
with di�erent profiles and from di�erent regions.

Maria Izabel, Douro
Tinta Roriz, Tinta Francisca, Touriga Nacional 

Monte da Peceguina, Alentejo
Touriga Franca, Aragonez, Tinta Miuda e Syrah

Zé da Leonor, Tejo
Cabermet Sauvignon e Touriga Nacional

Colinas, Bairrada
Touriga Nacional e Pinot Noir

 

19,00€
 

19,00€

13,00€

21,00€



Vinho Branco / White Wine
Brancos Honestos e Versáteis / Versatile and Honest Whites

São vinhos simples, bem-feitos, que por norma não desapotam o consumidor.
Têm uma versatilidade interessante, podendo ser degustados a solo ou com
pratos já com alguma estrutura.
They are simple, well made, that usually never disappoint. They are versatile, interesting
and may be tasted alone or with dishes with some structure.

Regueiro, Região Vinhos Verdes
Alvarinho e Trajadura

Soalheiro, Região Vinhos Verdes
Alvarinho

Quinta dos Abibes, Bairrada
Sauvignon Blanc 

Colinas, Bairrada
Chardonnay 

Bella, Dão
Sauvignon Blanc 

Little Odisseia, Douro
Viosinho, Rabigato e Codega Larinho

Maria Izabel, Douro
Cerceal, Viosinho, Rabigato, Codega Larinho, Verdelho e Arinto

Maria Mansa, Douro
Viosinho e Gouveio 

Zé da Leonor Reserva, Tejo
Arinto, Gouveio e Viognier

Vale do Chafariz, Alentejo 
Moscatel e  Malvasia

Monte da Peceguina, Alentejo
Antão Vaz, Verdelho, Arinto e Roupeiro

15,00€

16,00€

17,70€
 

20,00€
 

18,00€
 

13,20€

20,00€

17,60€
 

13,00€

12,00€

18,00€



Vinho Branco / White Wine
Brancos Complexos que nos Fazem Pensar / Whites That Make Us Think

Nesta rubrica apresentamos brancos provenientes das várias regiões de 
Portugal e que melhor definem as características mais peculiares para a
produção destes vinhos – as barricas, a adega, os colaboradores – com
a finalidade de dar a conhecer a capacidade de vinhos de elevada linha. 
In this line we present whites from the various regions of Portugal that best define the most
peculiar characteristics for the production of these wines – the barrels, the cellar and the
sta� – aiming to let you known the capacity of high breed wines.

Nostalgias, Vinhos Verdes
Alvarinho

Quinta de Santa Cristina, Vinhos Verdes
Avesso

Quinta Maria Izabel, Douro
Viosinho, Rabigato, Côdega de Larinho e Arinto 

Andreza Reserva, Douro
Viosinho

Casa Américo, Dão
Encruzado

Herdade da Ajuda, Alentejo
Arinto e Antão Vaz

Arintos dos Açores, Açores
Arinto

Quinta das Bágeiras Garrafeira, Bairrada
Maria Gomes e Bical

Pera Manca, Alentejo
Arinto e Antão Vaz

17,00€

14,50€

26,00€
 

14,50€

17,50€

21,00€

31,00€

29,00€

47,00€



Vinho Tinto / Red Wine
Tintos Meigos e Consensuais / Consensuals and Gentle Reds

Nesta família de tintos cruzamo-nos com vinhos gentis, vinhos muito versáteis,
equilibrados e que nos ajudam quando temos alguma dificuldade na escolha
para o nosso repasto! Têm uma particularidade muito interessante: são bons
amigos de peixe.
Consensual and gentle reds are versatile and balanced wines, very helpful when
we have some di�culty in the choice for our meal! They have a very interesting
feature; these reds are so versatile that they may be appreciated with fish. 

Quinta dos Abibes Reserva, Bairrada
Touriga Nacional e Cabernet Sauvignon

1808 Colheita Biológico, Beira Interior
Tinta Roriz e Rufete

Bella Superior, Dão
Touriga Nacional

Little Odisseia, Douro
Touriga Franca e Touriga nacional

Foz Torto, Douro
Touriga Francesa, Touriga Nacional, Tinta Roriz, Tinto Cão e Tinta barroca

Cedro do Noval, Douro
Syrah e castas nobres do douro

Moinhos do Côa Reserva, Douro
Tinta Roriz, Touriga Nacional e Touriga Franca

Zé da Leonor Reserva, Tejo
Alicante Bouchet, Cabernet Sauvignon Touriga Nacional e Syrah

Maria Mora Reserva, Alentejo
Touriga Nacional, Syrah e Alicante Bouchet

Herdade da Ajuda, Alentejo
Syrah

Monte da Peceguina, Alentejo
Tinta Miuda, Touriga Nacional, Trincadeira, Cabernet Sauvignon

Vale do Chafariz, Alentejo
Moscatel e Malvasia

Dez Tostões, Alentejo
Alicante Bouschet, Aragonez, Touriga Nacional e Syrah

18,00€

13,50€

19,00€

12,80€

22,00€

19,00€

17,00€

15,00€

15,80€

16,00€

18,00€

12,00€

20,00€



Vinho Tinto / Red Wine
Tintos Reveladores e Estruturados / Revelling and Structured

Existem vinhos completamente extraordinários, pela sua delicadeza, complexidade
e Estrutura; vinhos capazes de despertar todos os nossos sentidos. 
There are completely extraordinary wines, for their delicacy, complexity and structure;
wines capable of arousing all our senses.

Colinas, Bairrada
Touriga nacional e Cabernet Sauvignon 

Foz Torto Vinhas Velhas, Douro
Vinhas Velhas com mais de 100 anos

Odisseia Reserva, Douro
Touriga Nacional, Touriga Franca, Tinta Roriz

Pegos Claros Grande Escolha, Setúbal
Castelão

Quinta das Bágeiras Garrafeira, Bairrada
Baga

Quinta do Noval, Douro
Touriga Nacional

Malhadinha, Alentejo
Alicante Bouchet, Touriga Nacional, Tinta Miúda e Cabernet Sauvignon

24,00€
 

42,00€

21,00€

29,00€

37,00€

37,00€

43,00€



Cerveja
Cerveja Artesanal
Cerveja Pressao 20cl
Cerveja Pressao 40cl
Cerveja 33cl (Com álcool, Sem álcool, Preta)

4,00€
1,50€
3,00€
2,20€

Bebidas
Água
Água com gás
Refrigerantes
Café, Descafeinado
Meia de Leite
Chá

1,50€
1,50€
2,00€
1,00€
1,50€
1,50€



Bar
Noval FINE White Port
Noval Tawny Reserve Port
Noval 10 anos Tawny Port
Noval 20 anos Tawny Port  
Quinta Maria Izabel Porto Vintage 0,375L
Martini Bianco
Martini Rosso
Bombay Orignal
Gold Grail
Gin Mare
Absolut Vodka
CRF
Plantation Original Dark
Famous Grouse
Bushmills
Glenlivet Founers Reserve
Campari
Licor Beirão
Baileys

4,00€
4,50€
6,50€

16,00€
37,50€
3,00€
3,00€
5,00€
9,00€

8,00€ 
5,00€
5,00€
5,00€
5,00€
6,00€
9,00€
5,00€
4,00€
4,00€



Taxes Included.
This establishment has a complaints book. 
Contact a member of sta� if you have any kind of food allergy or intolerance before your request.
Any dish, food or drink, including couvert, cannot be charged if not ordered or consumed by the client.




